


Výroční zpráva Základní školy a mateřské školy Městečko Trnávka,
okres Svitavy za školní rok 2022/2023

_________________________________________________________________________

a) základní údaje o škole

Základní škola a mateřská škola Městečko Trnávka, okres Svitavy

Adresa: Městečko Trnávka 103,  569 41

IČO: 71 011 731 Resortní identifikátor (RED_IZO):
650 052 081

Ředitel: Mgr. Jolana Sejbalová Ředitel je současně statutárním
orgánem právnické osoby.

Datum zápisu do školského rejstříku: 15. února 2006
Právnická osoba byla zřízena na dobu neurčitou.
Právní forma: příspěvková organizace
Zřizovatel: Obec Městečko Trnávka

Městečko Trnávka 5
569 41   Městečko Trnávka

Základní škola a mateřská škola v Městečku Trnávce, okres Svitavy, je od 1. ledna 2003
samostatný právní subjekt (příspěvková organizace), jehož zřizovatelem je obec Městečko
Trnávka. Zahrnuje základní školu, školní družinu, školní jídelnu a odloučená pracoviště
mateřskou školu a školní jídelnu – výdejnu.

IZO Typ Kapacita Druh školy/zařízení Místo, č.p.
002506955 B00 300 Základní škola Městečko Trnávka 103
117800465 G21 50 Školní družina Městečko Trnávka 103
002890399 L11 500 Školní jídelna Městečko Trnávka 103
007587031 A00 54 Mateřská škola Městečko Trnávka 161

20 Mateřská škola Městečko Trnávka 2

169100162 L13 54 Školní jídelna -
výdejna Městečko Trnávka 161

Vedení školy:
ředitelka: Mgr. Jolana Sejbalová
zástupce ředitelky: Mgr. Radek Pilař
vedoucí školního stravování: Anna Urbancová

adresa pro dálkový přístup: www.zsmtrnavka.cz
školní e-mail: zs.mtrnavkatr.cz

Školská rada
Ve školním roce 2022/2023 se školská rada sešla dvakrát 13. 10. 2022 a 10. 5. 2023.

2

http://www.zsmtrnavka.cz


Složení školské rady:
za pedagogické zaměstnance:
Mgr. Alena Popelková
Mgr. Jana Dospělová
Petra Kroupová, DiS.
za zákonné zástupce:
Mgr. Dalibor Chlup
Jaroslav Havlíček,
Mgr. Oldřiška Charfreitagová
za zřizovatele:
Jana Dušková
Bc. Michaela Bohatcová, DiS.
Miroslav Skočovský, DiS.
Ustavující schůze školské rady se konala 6. října 2021.

b) přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském
rejstříku,

Kód
oboru Popis oboru Forma

vzdělávání
Vyučovací
jazyk

Délka
vzdělávání

Kapacita
oboru

Platnost
 

Dobíhající
obor

79-01-C
/001

Základní
škola denní český 9 r. 0 měs. 300 Platné Ano

79-01-C
/01

Základní
škola denní český 9 r. 0 měs. 300 Platné Ne

Dobíhající obor 79-01-C/001 byl v roce 2012 ukončen.

c) rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy - přehled zaměstnanců

 Základní škola – pedagogičtí pracovníci
Mgr. Jolana Sejbalová ředitelka školy, M, D
Mgr. Radek Pilař zástupce ředitele, správce sítě, Ivt – Pč – Vl – Př,
Mgr. Eva Žouželková učitelka, I. stupeň
Mgr. Jana Dospělová učitelka, I. stupeň
Mgr. Ludmila Šimečková učitelka, I. stupeň
Mgr. Monika Filipi učitelka, I. stupeň
Mgr. Jana Strouhalová učitelka, Čj – Nj
Mgr. Alena Popelková učitelka, Čj – Ov – D – Vv – Pč, výchovná poradkyně
Mgr. Erich Kalous učitel, Tv – Z – D, metodik prevence
Ing. Jana Burianová učitelka Př – Aj
Mgr. Helena Kopřivová učitelka na snížený úvazek M
Bc. Tamara Mengrová učitelka na snížený úvazek HV
Ing. Veronika Bártová učitelka, M – F – Ch – Př – VV
Petra Kroupová, DiS. učitelka na zkrácený úvazek Tv – Pč
Lenka Stejskalová asistentka pedagoga na 0,75 % úvazku

učitelka na zkrácený úvazek Pč
Ludmila Jenišová učitelka na zkrácený úvazek Vv
Bc. Viktorie Kašparová asistentka pedagoga na 0,75% úvazku

3



 Základní škola – provozní zaměstnanci
Robert Hensl školník
Radomíra Skočovská uklízečka
Eva Stenzlová uklízečka, ZPS – ČID - 0,5% úvazku
Ludmila Kolinská uklízečka
Kateřina Kozlovská účetní, ekonomka

 Školní družina – pedagogičtí pracovníci
Marta Slechanová vychovatelka ŠD
Petra Kroupová, DiS. vychovatelka ŠD na 0,5% úvazku

Školní jídelna
Anna Urbancová vedoucí ŠJ PP)
Alena Gošová hlavní kuchařka
Hana Skočovská pomocná kuchařka, HČ
Kamila Šípová pomocná kuchařka
Martina Smolíková pomocná kuchařka

d) zápis k povinné školní docházce a následném přijetí do školy

zápis do 1. ročníku ZŠ: 26. dubna 2023, forma prezenční
počet zapsaných dětí: 22
počet podaných žádostí o odklad PŠD: 8
V srpnu mimo termín zápisu pak byl zapsán ještě jeden žák.
počet žáků 1. třídy: 18 (tři po odkladu PŠD)

žáci přijímaní k PŠD během školního roku:
Během školního roku byli přijati tři žáci z Ukrajiny. Celkový počet tak stoupl na 7.
V průběhu měsíce června byli zapsáni s nástupem od 4. 9. 2023 další 4 žáci, z toho jeden
ukrajinské národnosti.

e) vyhodnocení naplňování cílů ŠVP
změny v a dodatky ŠVP: učiněny v souladu se změna RVP, které se týkají výuky informatiky

- I - Informatika - 4., 7., 8. a 9. ročník – povinný předmět 1 vyučovací hodina týdně,
- Vl/Př - vlastivěda/přírodověda 4. ročník – snížení týdenní dotace o 1 vyučovací hodinu

(3 hodiny týdně)
- AJk - anglická konverzace – 9. ročník – povinně volitelný předmět – 1 vyučovací

hodina týdně
- HV – hudební výchova – 9. ročník – snížení týdenní dotace o 1 vyučovací hodinu – 0

vyučovacích hodin týdně
- dodatek ŠVP – Jazyková příprava cizinců

Ve školním roce 2022/2023 byly naplňovány cíle v souladu s ŠVP. Ve škole probíhalo po celý
školní rok doučování hlavních předmětů, především matematiky, českého a anglického
jazyka. Zapojeno bylo 11 učitelů a obě asistentky. Doučování probíhalo ráno před
vyučováním nebo odpoledne po skončení dopoledního vyučování. Nabídku využilo 63 žáků.
Učebna informatiky, žákovské notebooky, chrombooky a tablety jsou využívány i v dalších
předmětech napříč všemi ročníky. Učitelé i žáci si tak zdokonalují a upevňují dovednosti
nutné k případné distanční výuce, posilují svou počítačovou gramotnost.

4



Pro lepší komunikaci s rodiči všichni vyučující používají elektronické žákovské knížky a
elektronické třídní knihy.

Proběhly dva lyžařské výcviky – 1. stupeň skiareál Kladky, 2. stupeň skiareál Červená Voda.
Žáci 3. a 4. ročníku absolvovali plavecký výcvik v Mohelnici.

f) údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školním vzdělávacím
programem a podle poskytovaného stupně vzdělání

PŘEHLED PROSPĚCHU V 1. POLOLETÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2022/2023
1. stupeň

 Třída
 Název předmětu

1.
Průměr

2.
Průměr

3.
Průměr

4.
Průměr

5.
Průměr

Chování 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000
Anglický jazyk 1.000 1.500 1.444 1.765 2.308
Český jazyk 1.000 1.563 1.556 1.941 1.692
Matematika 1.000 1.500 1.944 1.765 1.769
Prvouka 1.000 1.375 1.444 - -
Vlastivěda - - - 1.588 2.077
Přírodověda - - - 1.647 1.692
Hudební výchova 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000
Výtvarná výchova 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000
Tělesná výchova 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000
Pracovní činnosti 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000
Informatika - - - 1.000 1.000
Celkový průměrný prospěch: 1.000 1.242 1.299 1.371 1.454

2. stupeň
 Třída
 Název předmětu

6.
Průměr

7.
Průměr

8.
Průměr

9.
Průměr

Chování 1.000 1.000 1.000 1.000
Anglický jazyk 2.375 2.235 2.500 2.333
Německý jazyk - 1.412 2.278 2.643
Český jazyk 1.875 1.824 2.333 2.533
Matematika 1.750 2.412 2.667 2.600
Zeměpis 2.188 2.118 2.556 2.267
Přírodopis 1.125 1.471 2.000 2.067
Hudební výchova 1.000 1.000 1.000 -
Výtvarná výchova 1.000 1.000 1.000 1.067
Tělesná výchova 1.250 1.176 1.389 1.467
Fyzika 1.750 1.824 2.000 1.933
Dějepis 1.875 2.118 2.222 2.800
Chemie - - 2.056 2.000
Pracovní činnosti 1.000 1.000 1.000 1.000
Informatika 1.000 1.000 1.000 1.000
Výchova k občanství 1.250 1.353 1.333 1.733
Celkový průměrný prospěch: 1.495 1.567 1.822 1.962

PŘEHLED PROSPĚCHU V 2. POLOLETÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2022/2023

1. stupeň

5



 Třída
 Název předmětu

1.
Průměr

2.
Průměr

3.
Průměr

4.
Průměr

5.
Průměr

Chování 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000
Anglický jazyk 1.067 1.765 1.944 1.706 2.071
Český jazyk 1.133 1.529 1.833 1.824 1.571
Matematika 1.067 1.588 2.167 2.118 2.143
Prvouka 1.067 1.294 1.500 - -
Vlastivěda - - - 1.706 1.857
Přírodověda - - - 1.471 1.571
Hudební výchova 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000
Výtvarná výchova 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000
Tělesná výchova 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000
Pracovní činnosti 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000
Informatika - - - 1.000 1.000
Celkový průměrný prospěch: 1.042 1.272 1.431 1.382 1.421

2. stupeň

 Třída
 Název předmětu

6.
Průměr

7.
Průměr

8.
Průměr

9.
Průměr

Chování 1.118 1.000 1.000 1.000
Anglický jazyk 2.125 1.941 2.444 2.133
Německý jazyk - 2.000 2.333 2.643
Český jazyk 1.813 1.765 2.611 2.600
Matematika 2.125 2.529 3.167 3.067
Zeměpis 1.938 1.588 1.833 1.733
Přírodopis 1.750 2.059 2.333 2.400
Hudební výchova 1.000 1.000 1.000 -
Výtvarná výchova 1.000 1.000 1.000 1.000
Tělesná výchova 1.313 1.235 1.444 1.467
Fyzika 2.000 2.353 2.444 2.733
Dějepis 1.875 2.176 2.222 2.067
Chemie - - 2.500 2.600
Pracovní činnosti 1.000 1.000 1.000 1.000
Informatika 1.000 1.000 1.000 1.000
Výchova k občanství 1.125 1.529 1.667 1.400
Celkový průměrný prospěch: 1.541 1.655 1.933 1.960

CELKOVÉ HODNOCENÍ ŽÁKŮ VE ŠKOLNÍM ROCE 2022/2023

1. stupeň

 Třída 1. 2 3. 4. 5. Celkem
Prospělo s vyznamenáním 15 14 11 9 9 58
Prospělo 0 3 7 8 5 23
Neprospělo 0 0 0 0 0 0
Nehodnoceno 0 0 0 0 0 0

2. stupeň

 Třída 6. 7 8. 9.  Celkem

6



Prospělo s vyznamenáním 4 7 3 3  17
Prospělo 12 10 14 12  48
Neprospělo 0 0 1 0  1
Nehodnoceno 1 0 0 0 1

ZAMEŠKANÉ HODINY V ZÁKLADNÍ ŠKOLE VE ŠKOLNÍM ROCE 2022/2023

Třída 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.
1. pololetí omluvené 452 679 846 741 649 1268 689 633 1105

neomluvené 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Třída 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.
2. pololetí omluvené 576 963 1360 682 890 1314 832 1117 1508

neomluvené 0 0 0 0 0 256 0 0 0

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ NA STŘEDNÍ ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2022/2023

Všichni žáci 9. ročníku byli přijati k dalšímu studiu na střední školu nebo učiliště.

Škola Obor

Střední škola technická a zemědělská Mohelnice, 78985 Mohelnice, 1. máje 667/2 Opravář zemědělských strojů
Střední odborné učiliště Svitavy, 56802 Svitavy Instalatér
Gymnázium, Jevíčko, A. K. Vitáka 452, 56943 Jevíčko, A. K. Vitáka 452 Gymnázium
Integrovaná střední škola Moravská Třebová, 57101 Moravská Třebová Hotelnictví
Střední odborné učiliště Svitavy, 56802 Svitavy, Nádražní 1083/8 Obráběč kovů
Integrovaná střední škola Moravská Třebová, 57101 Moravská Třebová Kuchař - číšník
Střední odborné učiliště Svitavy, 56802 Svitavy, Nádražní 1083/8 Obráběč kovů
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Polička, Čs. armády 485 Cukrář
Střední zdravotnická škola, Svitavy, Purkyňova 256, 56802 Svitavy Praktická sestra
Střední škola zemědělská a Vyšší odborná škola Chrudim, 53701 Chrudim Zemědělec - farmář
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Polička, Čs. armády 485, Cukrář
Masarykova střední škola Letovice, příspěvková organizace, 67961 Letovice, Stavebnictví
Střední odborné učiliště Svitavy, 56802 Svitavy, Mechanik strojů a zařízení
Gymnázium, Jevíčko, A. K. Vitáka 452, 56943 Jevíčko, A. K. Vitáka 452 Kombinované lyceum
Střední škola technická a zemědělská Mohelnice, 78985 Mohelnice Elektrikář
Střední odborné učiliště Svitavy, 56802 Svitavy, Nádražní 1083/8 Instalatér
Gymnázium, Jevíčko, A. K. Vitáka 452, 56943 Jevíčko, A. K. Vitáka 452 Gymnázium

g) údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory
žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných a s nárokem na poskytování
jazykové přípravy

● prevence sociálně patologických jevů a rizikového chování, výchovné a kariérové
poradenství

Minimální preventivní program je součástí života naší školy a podílejí se na něm všichni
učitelé. Systém prevence vychází z dlouhodobého plánu školy a řídíme se metodickým 
doporučením MŠMT. Všechny současné problémy života žáků řešíme výchovnou komisí,
ve které jsou třídní učitelé, výchovný poradce, preventista a vedení školy. V letošním

7



školním roce se nám podařilo vyřešit všechny problémy související se záškoláctvím,
neomluvenými hodinami a hlavně nekázní. Výrazný podíl na minimalizaci případů 
negativního chování na škole má prevence a naslouchání problémům. Naslouchání žákům a
následné řešení přináší úspěch naší práce napříč ročníky. Na prvním stupni je problematika 
prevence řešena převážně třídními učiteli, na druhém stupni je řešena zejména odborníky.

Nabídka mimoškolní zájmové činnosti ve škole ve školním roce 2022/2023:
- dvě oddělení školní družiny – pro žáky 1. – 4. ročníku
- sportovní hry – vedoucí Mgr. Erich Kalous
- jóga – sdružení Trnka, vedoucí MgA. Zdeňka Selingerová
- Klub logiky a deskových her – pro žáky 5. ročníku – vedoucí Mgr. Jolana Sejbalová
- obory ZUŠ Moravská Třebová, pobočka ZŠ Městečko Trnávka – byla nabízena hra na

klavír, dechové nástroje

Realizované školní akce prevence:
- 13. – 14. 9. Bohdalov – stmelovací akce pro žáky 6. ročníku – spolupráce s SVP Alfa

- nácvik sociálních dovedností,
- 12. 1. přednáška s besedou – Kyberšikana, šikana – 5. ročník
- 24. 1. přednáška s besedou – Rizikové chování – 4. ročník
- 31. 1. přednáška s besedou Vlastní bezpečí – 1. ročník
- 16. 2. přednáška s besedou Rizikové chování – 6. ročník
- 21. 2. přednáška Právní povědomí - 8. ročník
- 13. 4. Brno - Beseda o depresi a film „Tmání“ – 8. ročník
- 13. 6. Média – beseda s p. Dubským, mediální gramotnost – 9. ročník
-

Činnost ŠD:
Činnosti v ŠD jsou celoročně zaměřeny tak, aby žáci všestranně rozvíjeli schopnosti a
dovednosti podle svých zájmů. Činnosti se tematicky řídí ročním obdobím, svátky a
významnými dny v roce. Ve školním roce 2022/2023 přibyly tzv. rekreační čtvrtky, které jsou
turisticky zaměřené. Jejich cílem je seznámení žáků s obcí a jeho okolím.
akce ŠD:

- 6. 12. Vystoupení pro důchodce, KD Městečko Trnávka
- 30. 5. Exkurze ZD Jevíčko

Výchovné poradenství
Výchovné poradenství provádí výchovný poradce – Mgr. Alena Popelková, která je

současně i poradcem kariérovým.
K řešení výchovných problémů žáků je ve škole zřízeno školní poradenské pracoviště.

Služby poskytované školou jsou koordinovány se službami PPP a SPC, se kterými škola úzce
spolupracuje. Nejčastěji je to spolupráce s Pedagogicko-psychologickou poradnou Ústí nad
Orlicí. Škola spolupracuje s OSPOD v Moravské Třebové a SVP ALFA Svitavy.
Ve školním roce 2022/2023 proběhly celkem 3 výchovné komise za přítomnosti žáka,
zákonného zástupce, ředitelky školy, výchovné poradkyně a třídního učitele. V jednom
případě jsme museli situaci řešit s OSPOD Moravská Třebová (záškoláctví, podezření na
neplnění povinné školní docházky).

8



Kariérové poradenství
V oblasti kariérového poradenství se jedná zejména o zjišťování a předávání informací

rodičům a žákům o přijímacím řízení na střední školy (pravidelná schůzka s rodiči během
třídních schůzek), individuální konzultace s vycházejícími žáky, získávání informačních
materiálů o středních školách a předávání informací o dnech otevřených dveří na jednotlivých
středních školách, pomoc při vyplňování přihlášek na školy a podávání odvolání při nepřijetí,
účast na dnech otevřených dveří středních škol v regionu.

Realizované akce kariérové poradenství:
- 21. 9. Technohrátky Svitavy – 9. tř. hoši
- 20. 9. Burza škol Svitavy – 9. ročník
- 11. 10. Informace pro deváťáky – pí Mušková, ÚP Svitavy
- 20. 10. Přehlídka středních škol, Svitavy – 9. ročník
- 2. 11. Technohrátky ISŠ Moravská Třebová – 9. ročník
- 24. 11. Kariérové poradenství Svitavy – 9. ročník
- 23. 2. Kariérové poradenství Svitavy – 8. ročník
- 1. 3. Vyhodnocení soutěže Technohrátky Pardubice – 9. ročník – Vaněrek, Slavík
- 19. 4. Technohrátky Polička – 8. ročník
- 11. 5. Exkurze – volba povolání – dívky 8. ročník
- 12. 6. Beseda s redaktorem Chrudimského deníku – 9. ročník

● podpora žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných
Ke 30. 6. 2023 mělo 18 žáků platné vyšetření v PPP nebo SPC.
Třem žákům byl na základě doporučení z PPP a SPC vytvořen IVP.
Dvěma žákům byla přiznána pomoc asistenta pedagoga. Ve škole pracovaly dvě asistentky
pedagoga v 8. a 9. ročníku.
Všem žákům je poskytována podpora a kompenzační pomůcky podle doporučení
poradenského zařízení. U dvou žáků probíhaly hodiny Předmět speciálně pedagogické péče
pod vedením Mgr. Ludmily Šimečkové. Učitelé navzájem spolupracují a předávají si
zkušenosti.
Všem žákům ohroženým školním neúspěchem bylo nabízeno doučování především z
matematiky, českého a anglického jazyka.

Nadaným žákům jsou v hodinách nabízeny náročnější úkoly, mají možnost se účastnit soutěží
např. Matematického klokana, olympiády v ČJ, NJ, AJ, znalostních soutěží.

● podpora žáků s nárokem na poskytování jazykové přípravy
V souvislosti s invazí na Ukrajině a příchodem ukrajinských žáků se ZŠ Městečko Trnávka
stala pověřenou školou. V souladu se zákonem LEX Ukrajina byla 6 žákům poskytována
zdarma výuka českého jazyka, která probíhala v rozsahu 3 hodiny týdně. V běžných hodinách
byla těmto žákům poskytována podpora v podobě aplikace na překládání textu a
česko-ukrajinského slovníku.

Další exkurze a vzdělávací akce:
ZÁŘÍ

- 6. 9. Filmové představení „Myši patří do nebe“ – 5 – 9. ročník
- 19. 9. Soutěž „Jak dobře znáte své sousedy“ – němčina 9. tř.– Mor. Třebová

9



ŘÍJEN
- 13. 10. ČŠI - Testování žáků z TV – 3. a 7. ročník
- 17. 10. Divadelní představení Tristan a Izolda, Moravská Třebová – 7. ročník p
- 18. 10. Divadelní představení Rozum a štěstí, Moravská Třebová – 1. – 5. ročník
- 19. 10. Angliáda Gymnázium Jevíčko – výběr žáků 9. ročníku
- 20. 10. Den stromů – 3. ročník
- 31. 10. Projektový den Halloween – 1. stupeň

LISTOPAD
- 1. 11. Návštěva obecní knihovny, výstava Komenský – 3. ročník
- 2. 11. Návštěva obecní knihovny – 8. ročník
- 3. 11. Návštěva obecní knihovny – 6. ročník
- 8. 11. Návštěva obecní knihovny – 5. ročník
- 10. 11. Návštěva obecní knihovny – 7. ročník
- 10. 11. Bankéři do škol – finanční gramotnost – 8. + 9. ročník
- 11. 11. Přednáška Havaj, Jiří Kolbaba – 6. – 8. ročník
- 11. 11. Projektový den – Mobilní planetárium – 1. stupeň
- 16. 11. Rodičovské schůzky – všechny ročníky
- 22. 11. Beseda + filmové představení Nicolas Winton – 8. + 9. ročník
- 25. 11. Generální zkouška, rozsvícení vánočního stromu – 1. stupeň
- 27. 11. Rozsvícení vánočního stromu, vystoupení žáků – 1. stupeň

PROSINEC
- 5. 12. Mikuláš ve škole – žáci 9. ročníku pro mladší spolužáky a děti MŠ
- 5. 12. Den vlaštovek - zábavné odpoledne
- 7. 12. Vánoce v muzeu Svitavy – 5. ročník
- 9. 12. Generální zkouška vánoční besídky – 1. – 9. ročník
- 11. 12. Vánoční besídka v kulturním domě – 1. – 9. ročník
- 14. 12. Projekt IKAP ISŠ Moravská Třebová – 8. ročník
- 19.12. Návštěva obecní knihovny 2. ročník
- 20. 12. Div. představení Zpátky do Betléma, M. Třebová – 1. – 4. ročník
- 20. 12. Výstava betlémů, Městečko Trnávka – 3. ročník
- 21. 12. Filmové představení Největší dar, KD Městečko Trnávka – 5. – 9. ročník
- 21. 12. Nadílka zvířátkům v lese – 1. – 4. ročník
- 22. 12. Třídní vánoční besídky – všechny třídy

LEDEN
- 27. 1. Pečeme koláčky na ples – výběr žákyň 6. – 8. ročníku
- 31. 1. Filmové představení Websterovi – 1. stupeň
- 31. 1. Přehlídka recitace, školní kolo – 2. – 3. ročník

ÚNOR
- 17. 2. Školní kolo recitační přehlídky - 2. stupeň
- 21. 2. Recitační přehlídka Moravská Třebová – 1. stupeň
- 22. 2. Recitační přehlídka Moravská Třebová – 2. stupeň
- 24. 2. Výstava trofejí Myslivecký spolek Čihadlo M. Trnávka – všechny ročníky

BŘEZEN
- 6. - 10. 3. Soutěž o logo školy
- Účast v literární a výtvarné soutěži pořádané Městskou knihovnou v Moravské

Třebové

10



- 17. 3. Matematický klokan – 2. – 9. ročník
- 21. 3. Návštěva obecní knihovny – 6. ročník
- 22. 3. Projektový den „Den vody“ – 1. stupeň
- 23. 3. Návštěva obecní knihovny – 5. ročník
- 27. 3. Okresní kolo v recitaci Svitavy – 1. stupeň
- 28. 3. Okresní kolo v recitaci – 2. stupeň
- 29. 3. Vystoupení žáků na Dni učitelů – 1. – 4. ročník (výběr žáků)
- 31. 3. Návštěva obecní knihovny – 3. ročník
- 31. 3. Vynášíme Morenu – 1. – 5. ročník
- 31. 3. Školní kolo soutěže v předčítání německého textu - 8. a 9. ročník

DUBEN
- 3. 4. Dravci, Saiferos Lednice, hřiště M. Trnávka – 1. – 9. ročník
- 4. 4. Návštěva obecní knihovny – 7. ročník
- 5. 4. Olympiáda ČJ – 8. ročník vybraní žáci
- 11. 4. Návštěva obecní knihovny – 2. ročník
- 13. 4. Návštěva obecní knihovny – 1. ročník
- 14. 4. Sázení stromků na Cimburku – 7. – 9. ročník
- 19.4. Den Země Moravská Třebová 1.,2. ročník a předškolní oddělení MŠ
- 20. 4. Den Země, DDM Moravská Třebová – 1. + 2. ročník
- 20. 4. Den Země Moravská Třebová, módní přehlídka – 5., 6., 9. ročník
- 21. 4. Den Země pro 1. stupeň – org. 9. ročník
- 26. 4. Zápis žáků do 1. třídy
- 26. 4. – 1. 5. Studijní zájezd do Velké Británie – výběr žáků 9. ročníku
- 28.4. Čarodějnice - 1. stupeň

KVĚTEN
- Veselé zoubky – 1. třída
- 16. 5. Fotografování – všechny třídy
- 17. 5. Soutěž v poznávání živočichů, DDM Moravská Třebová – výběr žáků 2. stupně
- 17. 5. Workshop pro školy, muzeum Svitavy – 5. ročník
- 23. 5. ČŠI – testování žáků – 5. ročník
- 23. 5. Soutěž v poznávání rostlin, DDM Moravská Třebová – výběr žáků 2. stupně
- 23. -24. 5. Exkurze Praha – 9. ročník
- 26. 5. Exkurze Muzeum Moravská Třebová, expozice Egypt – 6. ročník
- 31. 5. Zkouška vystoupení 100 let – 1. stupeň

ČERVEN
- 1. 6. Poznávání hmyzu, exkurze do přírody – 6. ročník
- 1. 6. Poznávání rostlin, exkurze do přírody – 7. ročník
- 10. 6. Oslavy 100 let položení základního kamene školní budovy
- 13. 6. Divadelní představení Liška Bystrouška, Moravská Třebová – 1. – 4. ročník
- 14. 6. Exkurze Pardubice – 5. ročník
- 16. 6. Pasování na čtenáře – 1. ročník
- 20. 6. Brno – vila Tugendhat, Kasematy – 9. ročník
- 20. 6. Brno, technické muzeum – 6. + 7. ročník
- 20. 6. Brno - Janáčkovo divadlo, baletní představení Sněhurka a sedm trpaslíků +

BRuNO family park (volnočasové centrum) – 2. – 4. ročník
- 21. 6. Praha, vojenské muzeum – 8. ročník
- 26. - 27.6. Exkurze Česká Třebová, Ústí nad Orlicí – 8. ročník
- 27. 6. Hledání klíče k prázdninám – 1. – 4. ročník

11



- 27. 6. Exkurze Březová nad Svitavou – 6. ročník
- 28. 6. Turistický výlet do M. Třebové, Pastýřka – 1. ročník
- 28. 6. Den s IZS – 2. – 4. ročník
- 28. 6. Jevíčko – Putování za Muřinohem a Krchomilkou – 5. ročník
- 29. 6. Divadelní Představení Pasáček vepřů, KD M. Trnávka – 1. stupeň

    

h) další vzdělávání zaměstnanců
Vzdělávání pedagogických zaměstnanců:

- 31. 8. 2022 školení BOZP, požární školení zaměstnanců – všichni pedagogičtí
zaměstnanci

Individuální vzdělávání pedagogických zaměstnanců:

Mgr. Jolana Sejbalová
- Střední článek – změny a novely v zákonech, legislativa ve školství, LEX Ukrajina –

29. 8., 3. 10., 31. 10., 28. 11., 19. 12., 23. 1., 27. 2., 27. 3., 24. 4., 29. 5., 26. 6.
- 1. 9. MAS – p. Báčová
- 3. 11. Školská legislativa
- 8. 12. Zákon o pedagogických pracovnících
- 13. 9. PPP - sdílený psycholog
- 15. – 16. 11. Seč – Porada ředitelů
- 24. 11. Správní řízení
- 9. 1. Jak hodnotit ukrajinské žáky
- 14. 2. Nápadník pro výuku žáků s OMJ
- 21. 2. Hry ve výuce - žáci s OMJ
- 30. 3. Řešení kritických bodů při adaptaci cizinců

Mgr. Radek Pilař

- Střední článek – změny a novely v zákonech, legislativa ve školství, LEX Ukrajina –
29. 8., 3. 10., 31. 10., 28. 11., 19. 12., 23. 1., 27. 2., 27. 3., 24. 4., 29. 5., 26. 6.

- 10. 10. 2022 Kybernetická bezpečnost na 2. stupni ZŠ a na SŠ
- 26. 10. 2022 Kybernetická bezpečnost na 1. stupni ZŠ
- 6. 12. 2022 Tipy a triky - získejte z chromebooku maximum pro práci i výuku
- 5. 12. 2022 Nasazení a správa chromebooků za 40 sekund
- 8. 12. 2022 Bezpečná škola díky chromebookům
- 31. 1. 2023 DigiDay EDU #13 - Umělá inteligence ve výuce i v denní práci učitele

Mgr. Jana Strouhalová
- 4. 10. Webinář – Aktivně a kreativně: Rakousko (Klett)
- 6. 10. Webinář – Náročné chování dětí nejen ve škole (Učíme nanečisto)
- 12. 10. Webinář – Aktivně a efektivně: Doplňkové materiály (Klett)
- 12. 10. Webinář – Formativní hodnocení (Učíme nanečisto)
- 25. 10. Webinář – Aktivně a kreativně: Rodina (Klett)
- 31.10. Webinář – Gramatika stokrát jinak I. (Hueber)
- 2. 11. Webinář – Autentické materiály (Klett)
- 3. 11. Webinář – Aktuální trendy a témata ve výuce NJ I. (Hueber)
- 7. 11. Webinář – Gramatika stokrát jinak II. (Hueber)

12



- 8. 11. Webinář – Aktivně a kreativně: Cestování (Klett)
- 22. 11. Webinář – Aktivně a kreativně: Škola (Klett)
- 30. 11. Webinář – Vánoce aneb Es weihnachtet (Klett)
- 1. 12. Webinář – Aktuální trendy a témata ve výuce NJ II. (Hueber)
- 6. 12. Webinář – Aktivně a kreativně: Doprava (Klett)
- 8. 12. Webinář – Čtenářská gramotnost s J. Vyplašilovou (Taktik)
- 9. 1. Webinář – Hodnocení a klasifikace ukraj. žáků na ZŠ (NPI)
- 18. 1. Seminář – English activities s rodilou mluvčí (MAP)
- 7. 2. Webinář – Novinky ze světa Kahoot! (Klett)
- 9. 2. Webinář – Gramatika stokrát jinak I. (Hueber/L. Mayrhofer)
- 15. 2. Promítaní filmu a diskuse – Moudrost traumatu (MAP)
- 21. 2. Webinář – Rozvíjení digit.kompetencí v hodinách ČJ (NPI)
- 21. 2. Webinář – Aktivně a kreativně: Nakupování (Klett)
- 22. 2. Webinář – Na němčinu s fotkou aneb Fotogeschichten (Klett)
- 23. 2. Webinář – Gramatika stokrát jinak II. (Hueber/L. Mayrhofer)
- 7. 3. Webinář – Aktivně a kreativně: Práce, povolání (Klett)
- 21. 3. Webinář – Aktivně a kreativně: Bydlení (Klett)
- 23. 3. Webinář – Deutschlernen mit Spaß (Klett)
- 25. 3. Konference pro učitele ČJ – II. stupeň (Fraus) – Praha
- 4. 4. Webinář – Čeština jako druhý jazyk na ZŠ I. (NPI)
- 4. 4. Webinář – Aktivně a kreativně: Svátky (Klett)
- 11. 4. Webinář – Čeština jako druhý jazyk na ZŠ II. (NPI)
- 11. 4. Webinář – Aktivně a kreativně: Berlín, Německo (Klett)
- 13. 4. Webinář – Podporujeme motivaci žáků v NJ (Klett)
- 18. 4. Webinář – Aktivně a kreativně: Ve městě (Klett)
- 22. 5. Webinář – Metody kritic.myšlení při práci s uměl.texty (Taktik)
- 23. 5. Webinář – Tipy na aktivní práci s učebnicí v ČJ (Taktik)
- 24. 5. Webinář – Jak nalákat žáky k četbě textu (Taktik)
- 24. 5. Webinář – Slohová výchova a tvůrčí psaní (Taktik)
- 25. 5. Webinář – Párové čtení aneb v jednoduchosti je síla (Taktik)
- 30. 5. Webinář – Akční angličtina (NPI)
- 5. 6. Webinář – Jak rozmluvit žáky (NPI) )
- 12. 6. Webinář – Angličtina není nuda na 2. stupni (NPI)

Mgr. Alena Popelková
- 8.9. webinář PPPUO výchovní poradci
- 3. - 4. 10. Kariérové poradenství Seč
- 19.10. webinář Čtenářská gramotnost
- 20.10. Informace o přijímacím řízení Svitavy
- 1. 11. webinář Čtenářská gramotnost
- 20.11. MAP čtenářství
- 23.11. webinář CCV Kariéra 04
- 7.12. webinář PPPUO výchovní poradci
- 7.12. webinář TAKTIK
- 7.12. webinář Interaktivita a čtenářská gramotnost
- 24.1. webinář Spolupráce rodičů a kariérového poradce CCV
- 16.2. webinář PPPUO výchovní poradci
- 21.2. webinář Interaktivita v češtině SYPO
- 22.2. MAP Canva
- 27.2. webinář Recyklohraní odpady
- 16. - 17. 3. Konference ke kariérovému poradenství Seč

13



- 20.3. Seminář Jak učit moderní dějiny Mor. Třebová
- 25.3. Seminář Fraus češtiny Praha
- 28.3. webinář PPPUO výchovní poradci
- 27.4. MAP Vycházka historie Mor. Třebová
- 16.5. webinář TAKTIK Jak nalákat žáky
- 18.5. webinář TAKTIK Sloh
- 19.5 workshop Knihovna Jevíčko
- 22.5. webinář TAKTIK Metody v ČJ
-

Mgr. Ludmila Šimečková
- 12.10. Jak na výuku studentů z Ukrajiny pomocí aplikaci Včelka
- 13.10. Jak na bezpečné klima ve třídě? ( Eduall)
- 19.10. Výslovnost jako součást hodin AJ (Vzdělávací rozhledy)
- 20.10. Abaku a Singapur. metoda v hodinách matematiky (MAP III)

- 16.11. Vánoční inspirace v hodinách ČJ, HV, PRV ( www.sylviad. cz)
- 6.12. Taktik Hudební výchova s Danielou Taylor
- 13.12. Jak připravit pro žáky kreativní vánoční hodinu
- 9.1. Hodnocení ukrajinských žáků na ZŠ
- 19.1. Jak zapojovat žáka s OMJ do běž. výuky na 1.st.
- 14.2. Tipy pro rychlé aktivity bez přípravy na hodiny cizích jazyků
- 21.2. Jak učit cizí jazyk žáky s poruchami učení
- 23.2. Vzdělávání a péče o žáky nadané a mimořádně nadané,1.část
- 28.2. Vzdělávání a péče o žáky nadané a mimořádně nadané, 2.část
- 1.3. Jak učit a naučit / Tvořivá škola/
- 16. -23.3. Wellbeing v praxi – Učíme společně
- 26.4. Informatika s Emilem (H-EDU)
- 24. – 27.4. Dobré vztahy mezi dětmi celkem (Mgr. Palová – Dětská psycholožka)
- 8.6. ToolBee - online nástroje pro jazykáře
- 15.6. Autentické videomateriály ve výuce cizích jazyků
- 18.6. Psychohygiena a mentální odolnost pro učitele
- 28.8. Jak efektivně pracovat s obrázky na hodinách cizích jazyků
- 30.8. Zmodernizujte jazykovou výuku na vaší škole

Mgr. Eva Žouželková

- 30. 8. Ostrý start 2022
- 21. 9. Matematika se Včelkou
- 29. 9. Nová informatika pro 1. stupeň
- 13. 10. Jak na výuku studentů z Ukrajiny v aplikaci Včelka
- 14. 10. Formativní hodnocení – Jak poskytovat zpětnou vazbu žákům
- 17. 10. Integrovaná tematická výuka
- 20. 10. Abaku a Singapurská metoda - Stolístek
- 20. 10. Jaké metody učení se cizím jazykům (ne) fungují
- 31. 10. Odkaz Komenského pro dnešní školství
- 1. 11. Matematika se Včelkou
- 2. 11. Zdokonalujeme postřehování
- 7. 11. Odkaz Komenského pro dnešní školství 2.část
- 11. 11. Svatomartinské tvoření
- 28. 11. Jak na hudebku na 2. stupni

14



- 6. 12. Hrátky s písničkami aneb smysluplná Hv na 1. stupni
- 9.12. Jak aktivovat žáky na začátku hodiny?
- 9. 1. Hodnocení ukrajinských žáků
- 11. 1. Třídnické hodiny smysluplně
- 15. 1. Hlas v pohodě
- 17. 1. Interaktivita – Taktik nové trendy
- 19. 1. Čtenářská gramotnost na 1. stupni
- 30.1. Aktuality ve školství
- 31. 1. Možnost alternativního vzdělávání
- 13. 2. Hudební výchova - Taktik
- 24. 2. Nová informatika pro třídní i netřídní učitele
- 8. 3. Videa ve výuce
- 4. 4. Problematika pravopisu na 1. stupni
- 20. 4. Rozvoj čtenářské pregramotnosti v MŠ
- 21. 4. Nápady do nové informatiky pro 1. stupeň
- 26. 4. Jak na digitální kompetence s Emilem beze strachu
- 9. 5. Učíme venku
- 17. 5. Hravý český jazyk a hravá čeština pro 1.stupeň
- 7. 6. Sebehodnocení

Mgr. Monika Filipi

- 17. 10. Integrovaná tematická výuka
- 23. 1. Interaktivita na 1.st.
- 25. 1. Aby nás děti poslouchaly
- 16. 3. wellbeing pro učitele
- 18. 3. wellbeing pro učitele
- 19. 3. wellbeing pro učitele
- 20. 3. wellbeing pro učitele
- 23. 3. wellbeing pro učitele
- 30. 3. Činnostní učení na 1.st.

Mgr. Jana Dospělová
- 21. 9. Matematika se Včelkou
- 29. 9. Nová informatika pro 1. stupeň
- 30. 3. Činnostní učení na 1.st.

Ing. Veronika Bártová

- 16.9. Webinář Fyzika (Žiju fyzikou – téma: Země, Slunce a Měsíc)
- 3.10. Webinář NEsmírné VEsmírné vzdělávání
- 11.10. Školení Pokusy a badatelsky orientované vyučování ve výuce
- 12.10. Webinář O optické spektroskopii
- 20.10. Školení ABAKU
- 9.11. Webinář Canva ve výuce
- 15.11. Webinář Zábavná geometrie pomocí překládání papíru
- 15.11. Webinář Element – international science – fun stream
- 16.11. Online přednáška Nadaní žáci
- 29.11. Online pokusy (FY + CH), Science ON – CRYO
- 1.12. Webinář Přírodovědná gramotnost

15



- 8.12. Webinář Prvky různými smysly
- 13.12. Spin stream – experimenty a částice (MUNI, MATFYZ)
- 19.12. Webinář Jak se stát koučem a pomáhat druhým
- 9.1. Webinář NPI ČR – Hodnocení ukrajinských žáků na ZŠ
- 18.1. Webinář - Vividbooks – Jak vypadá výuka fyziky a chemie s digitálními

učebnicemi
- 14.1. Webinář Jak správně ukládat chemikálie
- 15.1. Webinář Bezpečnost zacházení s chem. látkami podle platné legislativy
- 22.1. Webinář Vrstevnické učení
- 2.2. Online STREAM Kyslík a lidské tělo
- 7.2. Online STREAM Fotosyntéza
- 22.-23.2. Webinář Wellbeing pro učitele
- 23.2. Online kurz Cyklické uhlovodíky
- 29.2. Webinář Dobronauti – klima ve třídě
- 4.3. Wellbeing – shrnutí
- 17.3. Webinář Formativní učení
- 10.3. Webinář Aktuality z Wellbeingu
- 11.3. Webinář Jak pracovat s rámcem digitálních kompetencí
- 17.3. Webinář Učíme venku na 2 stupni
- 18.3. Webinář Jak zapojit žáky s OMJ do výuky fyziky a chemie
- 23.3. Online STREAM Jádro
- 17.-18.7. Letní škola pro pedagogy – Učíme venku (Sluňákov)
- 15.-19.8. Letní vědecký kemp 2024 aneb „Škola v přírodě pro dospělé“ (Olomouc)
- 30.8. Webinář Nový školní rok s lehkostí, práce s nadanými žáky
- + setkání učitelů Chemie v průběhu školního roku (okres Svitavy a okolí) – účast i

organizace – praktické využití chemie a přírodopisu + pokusy a tipy do výuky

Ing. Jana Burianová
- 9.1. Hodnocení a klasifikace ukrajinských žáků

Mgr. Erich Kalous

- 9. 1. 2023 Hodnocení ukrajinských žáků na ZŠ
- 9.9. školení metodiků prevence -PPP Ústí nad Orlicí
- 8.12. školení metodiků prevence
- 17.2. školení metodiků prevence
- 29.3. školení metodiků prevence
- 20.3. seminář Jak učit moderní dějiny, Mor. Třebová

Petra Kroupová , DiS.
- 3.5.2023 Práce se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami ve školní družině

webinář
- 5.5.2023 Práce se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami ve školní družině

webinář

16



Lenka Stejskalová
- 22.5. Asistent pedagoga a jeho náplň práce ve výuce žáků na základní škole

Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků:
školení BOZP, požární školení – všichni zaměstnanci
školení hygienického minima – Anna Urbancová, Alena Gošová, Hana Skočovská, Kamila
Šípová
Kateřina Kozlovská - legislativní změny pro mzdovou praxi, čerpání FKSP

h) aktivity a prezentace školy na veřejnosti, aktivity organizované ve spolupráci se SRPŠ
- 1. 9. - Zahájení školního roku před školou v 8.00 hod za účasti pana starosty Ing.

Milana Šedaje. Vystoupení žáků 2. třídy pod vedením Mgr. Evy Žouželkové
- v průběhu měsíce září zahájení činnosti zájmových kroužků - Klub logiky a

deskových her, ve spolupráci se ZUŠ hra na klavír a na dechové nástroje, ve
spolupráci s o.s. Trnka Jóga pro děti

- 13. – 14. 9. Adaptační pobyt žáků 6. třídy – stará škola Bohdalov
- 19. 9. Soutěž „Jak dobře znáte své sousedy“ – němčina 9. tř.– Mor. Třebová
- 20. 9. Schůze SRPŠ
- 23. 9. Atletický čtyřboj - SOKOL M. Trnávka – pomoc při organizace, účast žáků ZŠ

a MŠ
- 24. 9. Rodičovské schůzky žáků 1. ročníku
- zahájení činnosti kroužku sportovních her a divadelního kroužku
- říjen – návštěva obecní knihovny, postupně se zde vystřídaly všechny ročníky
- 1. 10. Výšlap na Holubí studánku - SRPŠ
- 13. 10. Schůze školské rady
- 15. 10. Drakiáda - SRPŠ
- 8. 11. Florbalový turnaj žáků 6. a 7. tříd škol Moravskotřebovska a Jevíčska v M.

Trnávce
- 13.11. Vítání občánků - recitační pásmo žáků 1. - 3. ročníku
- 15. 11. Florbalový turnaj žáků 8. a 9. tříd škol Moravskotřebovska a Jevíčska v M.

Trnávce
- 16. 11. Rodičovské schůzky
- 27. 11. Rozsvícení vánočního stromu s vystoupením žáků a dětí MŠ
- 5. 12. Mikuláš ve škole - žáci 9. ročníku pro 1. stupeň a děti MŠ
- 6. 12. Vystoupení žáků pro seniory z Městečka Trnávky
- 11. 12. Vánoční besídka s vystoupením žáků ZŠ a dětí MŠ
- 28. 1. Ples SRPŠ
- 21. 2. Recitační přehlídka Moravská Třebová – 1. stupeň
- 22. 2. Recitační přehlídka Moravská Třebová – 2. stupeň
- v průběhu měsíců března a dubna navštívily všechny třídy obecní knihovnu
- účast na výtvarné a literární soutěži pořádané Městskou knihovnou Ladislava z

Boskovic v Moravské Třebové, práce žáků byly součástí pořádané výstavy
- 11. 3. Maškarní karneval - SRPŠ
- 6. - 17. 3. Praxe studentky - asistent pedagoga
- 27. 3. Okresní kolo v recitaci Svitavy – 1. stupeň
- 28. 3. Okresní kolo v recitaci – 2. stupeň
- 29. 3. Setkání současných a bývalých zaměstnanců ke Dni učitelů s vystoupením žáků
- 5. 4. Olympiáda ČJ – 8. ročník vybraní žáci
- 14. 4. Sázení stromků na Cimburku
- 20. 4. Den Země Moravská Třebová, módní přehlídka – 5., 6., 9. ročník

17



- 26. 4. Zápis žáků do 1. třídy
- 26. 4. – 1. 5. Studijní zájezd do Velké Británie – výběr žáků 9. ročníku
- 1. 5. Cyklistický výlet do Javoříčka - SRPŠ ve spolupráci se Sokolem
- 8.5. TJ Sokol - odhalování pamětní desky A. Bombery
- 12. 5. Lampionový průvod s diskotékou a ohňostrojem
- 14.5. Vítání občánků - recitační pásmo žáků 1. - 3. ročníku
- 17. 5. Soutěž v poznávání živočichů, DDM Moravská Třebová – výběr žáků 2. stupně
- 22. 5. - 9. 6. Praxe studentky - školní družina
- 23. 5. Soutěž v poznávání rostlin, DDM Moravská Třebová – výběr žáků 2. stupně
- 1. 6. Poznávání hmyzu, exkurze do přírody – 6. ročník
- 1. 6. Poznávání rostlin, exkurze do přírody – 7. ročník
- 3. 6. Dětské odpoledne na Cimburku - SRPŠ
- 10. 6. Oslavy 100 let položení základního kamene budovy školy
- 16. 6. Pasování žáků 1. ročníku na čtenáře
- 29. 6. Divadelní představení Pasáček vepřů
- 30. 6. – Slavnostní předání vysvědčení žákům 9. ročníku – OÚ obřadní síň za

přítomnosti rodičů a zástupců školy a obce

Sportovní akce:
- 13. 9. Přespolní běh Moravská Třebová – výběr žáků
- Přespolní běh Jevíčko 2. - 9.ročník
- 21. 9. Přespolní běh Polička, okresní kolo – výběr žáků
- 29. 9. Kopaná Jevíčko, oblastní kolo – 6. + 7. ročník chlapci
- 8. 11. Florbalový turnaj Městečko Trnávka – 6. + 7. ročník
- 15. 11. Florbalový turnaj Městečko Trnávka – 8. – 9. ročník
- 29. 11. Basketbal Městečko Trnávka – 6. + 7. ročník chlapci
- 1. 12. Bruslení Moravská Třebová – 9. ročník
- 5. 12. Florbal – okresní kolo – 6. + 7. ročník dívky
- 6. 12. Bruslení Moravská Třebová – 2. – 4. ročník
- 8. 12. Bruslení Moravská Třebová – 8. ročník
- 14. 12. Soutěž v gymnastice DDM Moravská Třebová – A. Navrátilová, 5. ročník
- 12. 12. Bruslení Moravská Třebová – 6. ročník
- 12. 1. Bruslení Moravská Třebová – 2. – 4. ročník
- 24. 1. – 30. 1. Lyžařský výcvik Kladky – 1. stupeň
- 9. 2. – 15. 2. Lyžařský výcvik Červená Voda – 2. stupeň
- 9. 2. Zahájení plaveckého výcviku – 3. + 4. ročník
- 20. 2. Basketbal Jaroměřice – 8. + 9. ročník
- 20. 3. Basketbal Jaroměřice – 8. + 9. ročník
- 30. 3. Florbal Moravská Třebová – 1. – 3. ročník
- 5. 4. Sálová kopaná, florbal Městečko Trnávka - přátelské utkání škol
- 13. 4. Turnaj ve vybíjené – 4. + 5. ročník
- 18. 4. Kopaná, oblastní turnaj Městečko Trnávka – 3. – 9. ročník
- 24. 4. Dopravní soutěž mladých cyklistů M. Třebová – výběr žáků ze 4. a 6. ročníku
- 25. 4. Kopaná Mc. Donald Cup – 4. + 5. ročník
- 26. 4. Kopaná Mc. Donald Cup – 1. – 3. ročník
- 7. 6. Florbal Jevíčko, přátelská utkání – výběr žáků 6. – 9. tříd
- 15. – 16. 6. Cyklistický výlet – 7. ročník
- 21. 3. Sportovní utkání fotbal, florbal Moravská Třebová – Jevíčko – výběr žáků 6. –

9. ročníku
- 29. 6. Sportovní den – 5. – 9. ročník

18



i) údaje o výsledcích inspekční a kontrolní činnosti

Finanční komise obce pravidelně 2x ročně kontroluje využívání finančních prostředků
obce ve škole.

Dále proběhla kontrola OSSZ, ZP a KHS Svitavy.
Byly provedeny všechny předepsané revize hydrantů, hasicích přístrojů a plynových kotlů,

včetně jejich vyčištění, revize komínů a revize sportovního nářadí včetně haly a revize
elektrických přístrojů v učebnách a kabinetech.

13. 10. ČŠI - Testování žáků 3. a 7. ročníků z TV
23. 5. ČŠI on-line testování žáků 5. ročníku v předmětech ČJ a všeobecný rozhled zaměřený
na logické uvažování.

j) základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2022

a) příjmy
celkem.....................................................................23 632 900,21
1. příjmy od zřizovatele a kraje….......................... 21 862 485,60
2. poplatky (MŠ, ŠD, a jiné) ....................................... 129 573,00
3. příjmy z hospodářské a doplňkové činnosti…….. 1 546 043,68
4. ostatní příjmy...............................................................94 797,93

b) výdaje
celkem.................................................................. 24 060 377,84
náklady na platy pracovníků školy.......................... 14 252 926,00
ostatní osobní náklady (prac. hosp.č.).......................... 297 055,00
zákonné odvody zdravotního a sociálního pojištění...4 706 280,00
výdaje na učebnice, učební texty a učební pomůcky ....236 945,38
ostatní provozní náklady............................................ 4 567 171,46

c) čerpání z fondů v roce 2022

FKSP – 146.710 Kč
Investiční fond – 296.995,58 Kč (opravy v ŠJ, aktivní panel)

Hospodářský výsledek za rok 2022 byl ziskový ve výši 419.129,26 Kč z hlavní činnosti
a 8.348,37 Kč z hospodářské činnosti, celkem tedy 427477,63 Kč. Všechny finanční
prostředky byly převedeny do fondu investic.

Městečko Trnávka dne 19. září 2023 Zpracovala: Mgr. Jolana Sejbalová

Pedagogická rada na svém zasedání dne 20. 9. 2023 projednala a schválila Výroční zprávu o
činnosti školy 2022/2023.

……………………………………………….
Mgr. Jolana Sejbalová

ředitelka školy

19



Školská rada při ZŠ a MŠ Městečko Trnávka, okres Svitavy na svém zasedání projednala a
schválila předloženou Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 2022/2023 dne
18. 10. 2023.

……………………………………………………
Mgr. Dalibor Chlup

předseda školské rady

20


		2023-10-24T11:46:12+0200
	Mgr. Jolana Sejbalová




